“o” dan “s” diberi sisipan “e” sehingga menjadi Averroes, dan “e”

sering mendapat tekanan sehingga menjadi “Averroes”.
60

Ibn Rusyd lahir pada tahun 520 H/ 1126 M di Cordova, sebuah

kota yang pada saat itu menjadi pusat kajian-kajian ilmu pengetahuan.

Ibn Rusyd berasal dari kalangan keluarga yang tekenal alim dalam

ilmu fiqih, dan dengan keutamaan dan mempunyai kedudukan tinggi di

Andalusia (Spanyol). Ayahnya adalah seorang hakim, dan kakeknya

kembali pada jabatan semula. Namun, Ibn Rusyd tidak lama

menikmati keadaan tersebut, karena beliau meninggal pada tanggal 10

Desember 1198 M/9 Shafar 595 H di Marakesh dalam usia 72 tahun

menurut perhitungan Masehi dan 75 tahun menurut perhitungan tahun

Hijrah. Marakesh, merupakan kota ketiga terbesar di Maroko, setelah

metropolitan modern Casablanca, dan ibu kota Rabat.Tiga bulan

kemudian jenazahnya digali untuk dipindahkan kekota kelahiran